



INFORMACJA PRASOWA

Członek Zarządu Solaris w Radzie Fundacji UAM w Poznaniu

Bolechowo / Poznań, 19.07.2021

Dr inż. Dariusz Michalak, Członek Zarządu Solaris Bus & Coach Sp. z o. o. został wybrany do Rady Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w ramach której działa Poznański Park Naukowo-Technologiczny – jedyny park technologiczny w Polsce posiadający status jednostki naukowej. To kolejna współpraca firmy z instytucją edukacyjną, potwierdzająca duże zaangażowanie marki w działalność łączącą obszary nauki i biznesu.

Dr inż. Dariusz Michalak został członkiem Rady Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w ramach której działa Poznański Park Naukowo Technologiczny (PPNT). Park zajmuje się usługami badawczo-rozwojowymi w zakresie specjalistycznych analiz i rozwoju technologii, a także doradztwem w obszarze wdrażania innowacji. Co istotne, jest to jedyny park technologiczny w Polsce, który posiada status jednostki naukowej. Do głównych kompetencji Rady należy opiniowanie wieloletnich programów działalności Fundacji UAM w Poznaniu, zatwierdzanie rocznych planów, rozpatrywanie i zatwierdzanie rocznych sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z działalności. Rada Fundacji jest organem stanowiącym, opiniodawczym i nadzorującym działalność Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Wraz z dr. inż. Dariuszem Michalakiem w Radzie Fundacji nowej kadencji na lata 2021-2025 zasiadają:

- prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, Rektor UAM, Przewodnicząca Rady
- prof. UAM dr hab. Andrzej Lesicki, poprzedni Rektor UAM – Zastępca Przewodniczącej
- prof. dr hab. Bronisław Marciniak, Dyrektor Centrum Zaawansowanych Technologii UAM
- prof. dr hab. Michał Banaszak, Prorektor UAM ds. cyfryzacji i współpracy z gospodarką
- Marzena Atkielska, Prezes Zarządu Fundacji Santander Bank Polska S.A. im. I. J. Paderewskiego
- Tomasz Kobierski, Prezes Zarządu Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o. (Grupa MTP)
- Piotr Kuśnierek, Dyrektor Regionalnego Oddziału Detalicznego PKO BP S.A.

„Innowacja i związane z nią dążenie do nieustannego rozwoju to cechy wpisane w DNA firmy Solaris. Nadchodząca współpraca napawa mnie dużym entuzjazmem, mam nadzieję, że wymiana wiedzy i doświadczeń wszystkich zaangażowanych w przedsięwzięcie instytucji przyniesie ciekawe rezultaty”, mówi dr inż. Dariusz Michalak, Członek Zarządu Solaris Bus & Coach sp. z o.o. odpowiedzialny między innymi za obszar Badań i Rozwoju, Produkcji oraz Logistyki.

„Członkostwo w Radzie Fundacji przedstawiciela tak renomowanej firmy jak Solaris, to dla PPNT niewątpliwie szansa na zacieśnienie współpracy i podejmowanie nowych inicjatyw na rzecz rozwoju innowacyjnych rozwiązań”, podkreśla dr hab. Jacek Guliński, Prezes Fundacji i Dyrektor PPNT.

Solaris, jako producent nowoczesnych i ekologicznych pojazdów komunikacji publicznej, od lat ściśle współpracuje z placówkami naukowymi i instytucjami edukacyjnymi, prowadząc wspólne projekty

rozwojowe z ośrodkami z całej Europy, m.in. z Hiszpańską Wyższą Radą Badań Naukowych, Belgijskim Laboratorium Przemysłu Elektrycznego, Francuskim Instytutem Nauki i Technologii Transportu czy Uniwersytetem w Leeds, Anglii. Poznański Park Naukowo-Technologiczny to miejsce współpracy nauki i biznesu. Powstał w 1995 roku jako pierwszy w Polsce park tego typu z intencją umożliwienia idealnych warunków do rozwoju firm i komercjalizacji wiedzy.

Dodatkowe informacje

Mateusz Figaszewski

E-mobility Development & Market Intelligence Director

tel.: +48 61 66 72 347

tel. kom.: +48 601 652 179

fax: +48 61 66 72 345

email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Informacje o firmie

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na 25-letnim doświadczeniu i ponad 20 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”. We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył do grupy CAF.